


Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024 

 

Fundamentado no art. 74, I, da Lei 14.133/21, HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO para autorizar a contratação dos cursos de treinamento e aperfeiçoamento 
descritos abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

01 Taxa de Franquia para a  
troca do para-brisa do 
veículo Oficial Cruze LT 
2013/2014, placa AXO 
0787, de acordo com o 
previsto na Apólice de 
Seguro 01310123516- Gente 
Seguradora. 

01 365,00 365,00 

Valor total (R$) 365,00 

 

 

Dotação orçamentária: 

 

Empresa: NASCAR AUTO VIDROS, 

CNPJ 46.972.875/0001-56 

Valor Global: R$ 365,00 

Data: 12/08/2024 

 
 

MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 

 

01001 Câmara Municipal 
0103100012.001 Atividades do Legislativo Municipal 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica 
39.69.99 Demais Seguros em geral 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 3

CÂMARAMUNICIPAL DE IPIRANGA - PR

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  
MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 329 
De 12 de agosto de 2024 

 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, 

 
RESOLVE 

 

Conceder aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo, o Adicional Quinquênio 

de mais 5% (cinco por cento) sobre os vencimentos básicos, em conformidade com os anos de 

efetivo serviço nesta Municipalidade: 

 

MAT SERVIDORES PERCENTUAL 
1101 GISELDE MARIA DE FREITAS 30,00% 

9561 GILCELIA AP FESTA DE LIMA 15,00% 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 119/2024 
 
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de locação de mão de obra de serviços gerais, em atendimento às Secretarias de 
Administração, Saúde, Esportes, Assistência Social, Agropecuária, Meio Ambiente, 
Educação e Cultura, Urbanismo, Obras e Transportes. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 27 de agosto de 
2024, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme 
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 119/2024. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, 
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e 
/ou e-mail.  
 
Ipiranga-PR, aos 09 de agosto de 2024. 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 5

PREGÃO ELETRÔNICO

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 106/2024 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela 
respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 106/2024, 
conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais 
disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para  prestação de serviços de 
caminhão prancha para transporte de veículos leves, médios e pesados, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades Administrativas. 
 
FORNECEDOR: JONDINO CASAGRANDE JUNIOR ME - CNPJ: 22.681.941/0001-70 
Valor Total do Fornecedor: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais). 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Serviços de caminhão prancha para 
transporte de máquinas, por 
deslocamento, para percurso de até 
15 km de ida e volta. 

Serviço  GBL 10 R$ 
500,0000 

R$ 
5.000,0000 

 
LOTE 2 - Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais). 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Serviços de caminhão prancha para 
transporte de máquinas, por km 
rodado, dentro do município. 

Serviço  KM 500 R$ 
12,0000 

R$ 
6.000,0000 

 
LOTE 5 - Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais). 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Serviços de caminhão prancha para 
transporte de caminhões e ônibus, por 
km rodado, dentro do município. 

Serviço  KM 500 R$ 
16,0000 

R$ 
8.000,0000 

 
LOTE 6 - Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais). 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 6

HOMOLOGAÇÕES

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

1 Serviços de caminhão prancha para 
transporte de caminhões e ônibus, por 
km rodado, fora do município. 

Serviço  KM 500 R$ 
12,0000 

R$ 
6.000,0000 

 
FORNECEDOR: ULISSES THIAGO LEPKA DA CUNHA - CNPJ: 43.580.097/0001-61 
Valor Total do Fornecedor: 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 
LOTE 3 - Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais). 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Serviços de caminhão prancha para 
transporte de veículos leves, utilitários 
e vans, por km rodado, dentro do 
município. 

Serviço  KM 500 R$ 
16,0000 

R$ 
8.000,0000 

 
LOTE 4 - Valor Total do Lote: 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais). 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Serviços de caminhão prancha para 
transporte de veículos leves, utilitários 
e vans, por km rodado, fora do 
município. 

Serviço  KM 500 R$ 
9,3000 

R$ 
4.650,0000 

 
Ipiranga/PR, 09 de agosto de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

1 
RUA XV DE NOVEMBRO, 589 - CAIXA POSTAL, 73 - FONE: (42) 3242-8501 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA - PARANÁ. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 45/2024 

PROCESSO 312/2024 
 

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de locação de imóvel para moradia de 
família que se encontra em situação de vulnerabilidade social, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
 
VALOR: R$ 3.002,40(três mil, dois reais e quarenta centavos).  
 
FORNECEDOR: ELIZABETE RODRIGUES 
 
CNPJ: 80669298972 
 
ENDEREÇO: Rua Josefa Vieira, 84, Ipiranga/Pr. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0900108122001620383390320000 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, V, da Lei nº. 14.133/21. 
 
INEXIGIBILIDADE: 12 de agosto de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 12 de agosto de 2024. 
 
Ipiranga PR., 12 de agosto de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 8

INEXIGIBILIDADES

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 130/2024 
PROCESSO 311/2024 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de revisão de garantia 100.000 km 
com fornecimento de materiais, destinados ao veículo Volkswagen Gol placa BEW9D25, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR: R$ 1.184,31 (um mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos).  
 
FORNECEDOR: SERVOPA S/A COMERCIO E INDUSTRIA 
 
CNPJ: 76.564.624/0005-27 
 
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO GUIMARÃES DA CUNHA, 233 - OFICINAS, CEP: 84035-310, na 
cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.39.00.00. - 3494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Incisos IV, Alínea “a” da Lei nº. 14.133/21. 
 
DISPENSA: 12 de agosto de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 12 de agosto de 2024. 
 
Ipiranga PR., 12 de agosto de 2024. 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 9

DISPENSA

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 306/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: JONDINO CASAGRANDE JUNIOR ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 22.681.941/0001-70, com sede na RUA JOÃO RIBEIRO DA 
FONCECA, 729,  Cep: , Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO:  prestação de serviços de caminhão prancha para transporte de veículos leves, médios e 
pesados, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades 
Administrativas. 
 
VALOR CONTRATADO: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 106/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - 
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 104  
10.001.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 3104 - 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - 
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 -  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 3000 -  
 
VIGÊNCIA: 12 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 12 de agosto de 2024. 
 
Assinaturas: 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 
JONDINO CASAGRANDE JUNIOR ME 
JONDINO CASAGRANDE JUNIOR 
(Contratada) 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 10

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  N° 307/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ULISSES THIAGO LEPKA DA CUNHA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 43.580.097/0001-61, com sede na RUA CAPITAO JULIO 
POMBEIRO, 626, Bairro: BELA VISTA, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: prestação de serviços de caminhão prancha para transporte de veículos leves, médios e 
pesados, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades 
Administrativas. 
 
VALOR CONTRATADO: 12.650,00 (doze mil, seiscentos e cinquenta reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 106/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
10.001.12.361.0019.2.058.3.3.90.39.00.00. - 3104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 12 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2024 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 11

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 12 de agosto de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ULISSES THIAGO LEPKA DA CUNHA 
ULISSES THIAGO LEPKA DA CUNHA 
(Contratada) 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 308/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ELIZABETE RODRIGUES, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 806.692.989-
72, com sede na RUA JOSEFA VIEIRA, 79, Bairro: MORADIA ALVORADA, na cidade de 
IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: prestação de serviços de locação de imóvel para moradia de família que se encontra em 
situação de vulnerabilidade social, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
VALOR CONTRATADO: 3.002,40 (três mil e dois reais e quarenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 45/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
09.001.08.122.0016.2.038.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 
 
VIGÊNCIA: 12 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 12 de agosto de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ELIZABETE RODRIGUES 
 
(Contratada) 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 13

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 239/2024 
 
Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 589, centro, na cidade 
de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, 
casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 
045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade 
de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e a 
empresa CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 82.381.815/0002-03, com endereço na Rodovia do Café BR 
376 Km 352, s/nº Parque Industrial Zona Sul em Apucarana/PR. 
 
DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo concessão de reequilíbrio econômico financeiro para 
fornecimento de insumos (emulsão asfáltica) para produção e execução de pavimentação PMF, 
através dos Recursos CT Finisa nº 0607966-43, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Serviços Públicos, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: 
Lote nº 06 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 77/ 2024. 
 
DO REAJUSTE 
De acordo com o  art. 124, II, "d", da Lei nº 14.133/2021, fica incluído ao valor inicial do 
contrato R$ 4.028,70(quatro mil, vinte e oito reais e setenta centavos),  para a execução do 
objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações 
seguintes: 
 
LOTE 6:  
Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R$ 
1 24031 Emulsão RR-1C T 21 R$ 3.653,00 

 
DA FONTE DE RECURSOS 
06.001.15.451.0009.2021-521-4.4.90.51.00.00.3623 
06.001.15.451.0009.2021-104-4.4.90.51.00.00.623 
 
DO FORO:  
Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga/PR. 
 
Ipiranga - PR,  12 de agosto de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA 
Contratada 

 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
13 de agosto de 2024

Página 14

ADITIVOS

Certificação Digital: ZL8RJMD7-2E0M3JAS-SJMSRKBW-H88RQASH
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	OUTROS
	CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR

	PORTARIA
	PORTARIAS

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO ELETRÔNICO

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÕES

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADES

	DISPENSA ELETRÔNICA
	DISPENSA

	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS

	TERMO ADITIVO
	ADITIVOS


		2024-08-13T00:10:47-0300




